Technische Änderungen vorbehalten (10.03.2006) 1
Reflexions-Lichtschranken, DC
• Reichweite: 3 m
• Moduliertes Infrarotlicht
• Betriebsspannung: 10 bis 40 VDC
• Schaltausgang: NPN- oder PNP, hell- und dunkel
schaltend, 200 mA
• LED-Funktionsanzeige

Zylindrisch, Metall-Gehäuse
Typ ER1830.PAS
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ
Gehäusedurchmesser
Reichweite
Ausgangsfunktion
Gehäusematerial
Steckerversion
ER 18 30 NPA S-1
Typenwahl
Gehäuse- Reichweite Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
durch- (Sn) NPN/Kabel NPN/Stecker PNP/Kabel PNP/Stecker
messer Hell- u. Dunkelschalt. Hell- u. Dunkelschalt. Hell- u. Dunkelschalt. Hell- u. Dunkelschalt.
M18 3 m ER 1830 NPAS ER 1830 NPAS-1 ER 1830 PPAS ER 1830 PPAS-1
Technische Daten
Lichtpunktgröße 150 mm in 2 m Abstand
Umgebungslicht Max. 10.000 lux
Schaltfrequenz Max. 120 Hz,
Impuls-Pause-Verhältnis 1:2
Ansprechverhalten
AUS-EIN (tEIN) ≤ 3,2 ms
EIN-AUS (tAUS) ≤ 5 ms
Einschaltverzögerung (tv) Typ 100 ms
Anzeigefunktion Hellschaltend (Schließer)
oder dunkelschaltend (Öffner)
Schaltausgang EIN LED, gelb
Umgebungsbedingungen
Überspannungskategorie III (DIN VDE 0110-1)
Verschmutzungsgrad 3 (DIN VDE 0110-1;
DIN EN 60 947-1)
Schutzart IP 67 (DIN EN 60529,
DIN EN 60 947-1)
Umgebungstemperatur
Betrieb -20° bis +60°C (-4° bis 140°F)
Lager -30° bis + 70°C (-22° bis 158°F)
Rüttelfestigkeit 10 Hz bis 150 Hz,; 0,5 mm/
7,5 g (DIN EN 60086-2-6)
Stoßfestigkeit 2 x 1 m, 100 x 0,5 m
(DIN EN 60086-2-32)
Isolationsspannung 600 VAC (IEC 60364-4-41)
Erfassungsreichweite (Sn) Bis zu 3,0 m
Referenzreflektor:
Typ ER4 ∅ 84 mm
Empfindlichkeit
Justierbar Mit 270° Single Poti
Temperaturabweichung 0,4%/K
Hysterese (H) 3 bis 20 %
Betriebsspannung (UB) 10 bis 40 VDC
(incl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit Max. 10%
Schaltleistung
Dauer (Ie) Max. 200 mA
Kurzzeitig (I) 200 mA
max.Lastkapazität 100 nF
Leerlaufstrom (IO) Max. 20 mA @ 200 mA
Leistungsaufnahme (Im) 0,5 mA
Leckstrom (Ir) Max. 100 μA
Spannungsabfall (Ud) Max. 2,5 V
Schutz Verpolung, Kurzschluss,
Spannungsspitzen
Stoßspannung Max. 1 kV / 0,5 J
Lichtquelle GaAlAs-LED, 880 nm
Lichtart Moduliertes Infrarot-Licht
Optischer Winkel ± 2,2°
2 Technische Änderungen vorbehalten (10.03.2006)
ER1830.PAS
Betriebsdiagramm